Agora porém, verificado estares, em companhia de tua esposa, usufruindo de descanso literário em Lovaina, faço votos por que tudo corra optimamente, de harmonia com os teus anelos, e essa tranquilidade te seja perpétua, de modo a que, para glória tua, jamais às produções concebidas em tua mente lhes aconteça virem à luz entre as coisas percedouras.

De resto, quanto aos teus parabéns tão quentes, por motivo da minha elevação ao episcopado, e às advertências que formulas à volta do meu ministério, exprimes-te efectivamente com benquerença e sinceridade. Mas olha que, ao considerar a grandeza da responsabilidade imposta e a insignificância

Ceterum<sup>5</sup> quod mihi de adepta Episcopali dignitate tam amice congratularis, meque officii mei admones, facis tu quidem candide et sincere<sup>6</sup>. At dum ponderis mihi impositi magnitudinem considero, uiriumque mearum imbecillitatem, timeo aliquantulum ne sub mole deficiam. Quapropter Deus Opt. Max. assidue rogandus est a me, ut id quod propriis uiribus non potero, gratia sua suppleat.

Praeterea tibi persuasum esse uolo, hanc dignitatem, mihi de animo meo erga te, nihil penitus ademisse. Quod si aliquid potero in rem tuam, ubi interpellatus fuero, senties me nihil antiquius ducere, quam tibi in omnibus complacere.

Et his te cum uxore in Nestoreos annos ualere exopto.

Tridenti, die 5. Nouemb. Anno 1539.

[Epist. epigr.]

Christophorus Madruchius Princeps et Episcopus Tridentinus Damiano a Goes S.

**B LXIX.**

GLAREANVS

**Damiano a Goes**

[Friburgi, 6.XI.1539]

Magno gaudio tuas accepi litteras<sup>1</sup>, nobilissime D. Damiane, Eques magnifice, maxime quod nunc sciam quo terrarum degas, et quid uiuas, id enim antea non licuit. Ceterum<sup>2</sup> precor tibi uxoriue tuae felix faustumque coniugium ad Nestorios annos, secus certe quam mihi acciderit.

Nam toto hoc triennio uxor mea Ictero. i. e.<sup>3</sup>, regio morbo laborans V. Cal.<sup>4</sup> Septembreis ad superos concessit, ac me miserum in hac lacrimarum<sup>5</sup> mole reliquit, cui Deus sit propitius ac nobis omnibus. Certe mihi tantum maeroris<sup>6</sup> ingressit, cum aegritudine longa, tum morte maestissima<sup>7</sup>, ut optarim saepius mori. Atque haec item causa fuit, cur ad tuas litteras<sup>8</sup> serius breuiusque quam uelles responderim hactenus.

Atque hoc scire debes, te mihi ex animo carum<sup>9</sup>, idque tuo<sup>10</sup> merito. Neque unquam desituram memoriam tui apud me quoad uixerem, etiam si litterae<sup>11</sup> meae rarius ad te ueniant. Non omnia sita sunt in litteris<sup>12</sup>, multi splendide rhetoricantur frequentibus epistolis, qui animo sunt non admodum amico.